
DOM Nº 7324 DE 10/06/2025

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

ESPÉCIE: 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 279/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM atendendo as necessidades da
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS – SEMO
CONTRATADA: CONSTRUTORA TRÊS MARIAS LTDA EPP
OBJETO: Reajustamento  do  contrato nº  279/2024,  para  “CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA OU  CONSÓRCIO  PARA REFORMA DO  CENTRO  DE  REFERÊNCIA  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL "OBÁ RANGÊ", NO BAIRRO VILLAGE DA LUZ” conforme cláusula 15.2.
do contrato, que traduz:

VALOR: Valor a ser empenhado a título de reajustamento –  R$ 20.592,41 (Vinte mil, quinhentos e
noventa e dois reais e quarenta e um centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O pagamento da importância relativa às despesas com o presente
reajustamento correrá à conta da dotação orçamentária a seguir especificada, a saber:
Ficha: 1537
Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade: 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Função: 08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
Subfunção: 245 - Serviços Socioassistenciais
Programa: 0922 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
Projeto/Atividade: 1.024 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE CENTRO DE REFERÊNCIA DE AS-
SISTENCIA SOCIAL
Elemento de despesa: 44905199000 - OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES
Fonte de Recurso: 150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANS-
FERÊNCIAS DE IMPOSTOS
DATA DE ASSINATURA:09/06/2025
SIGNATÁRIOS: José Santiago de Lima - Secretário Municipal de Obras 
PROCESSO: 3718/2025 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003500310038003400380039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7324 DE 10/06/2025

		2025-06-09T17:34:39-0300




